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Znak DZPiZ–380–7/2019 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy 
„Produktów farmaceutycznych": 

 
 

1. Wykonawca – Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu 
Leczniczego, preparat Meropenem pakiet  1 poz. 1 i 2 posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji 
rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C,  
a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin  
w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza powyższe (nie wymaga). 

 
2. Wykonawca – Dotyczy  § 2 ustęp 4 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na 

wydłużenie terminu dostawy „Na ratunek” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił 
min. 1 dzień roboczy. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 12 godzin wskazuje, że 
Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę 
najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-
gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współżycia społecznego. 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ korzysta z tego trybu zamówienia bardzo 
rzadko i tylko w uzasadnionych przypadkach. Dostawa ”Na Ratunek” ma sens jeśli jest zrealizowana  
w ciągu kilku godzin lub najwyżej 12 godzin. Zamawiający kierował ogłoszenie o zamówieniu do 
wszystkich podmiotów. 

 
3. Wykonawca – Dotyczy  § 7 ustęp 2 punkt „a” umowy. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: 

„Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze 
Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% wynagrodzenia brutto 
niezrealizowanej części umowy, o którym mowa w § 5 ust. 1, „ W przypadku zrealizowania zgodnie  
z umową znacznej części przedmiotu umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżone. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie. 
Zamawiający informuje również, iż kary umowny mają charakter dyscyplinujący Wykonawców. 

 
4. Wykonawca – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisów projektu umowy o zwrot 

„Zamówienia składane będą w formie faksu na numer GGGGGG. bądź e-mailem na adresGGG.”? 
Wprowadzenie zapisu pozwoliłoby uniknąć nieporozumień co do zamawianej ilości lub asortymentu. 
Odpowiedź – Zamawiający informuje, iż zamówienia składane będą na adresy (faks, e-mail) podane  
w ofercie lub podane później (po podpisaniu umowy) przez Wykonawców. 

 
5. Wykonawca – Dotyczy osób odpowiedzialnych za realizację umowy. Prosimy o podanie osoby 

odpowiedzialnej za realizację umowy ze strony Zamawiającego. Pozwoli to uniknąć  
nieporozumień co do słuszności składanych zamówień. 
Odpowiedź – Kontakt podany jest w §2 pkt 9 projektu umowy. 
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6. Wykonawca – Dotyczy projektu umowy. W oparciu o obowiązujące przepisy prawne, wracamy się  
z prośbą o dodanie w zapisach umowy informacji, iż w przypadku konieczności zwrotu zakupionego 
towaru,  Zamawiający udostępni kopię rejestru warunków przechowywania produktu w aptece, od dnia 
dostawy do dnia zwrotu towaru. Wytyczne UE z dnia 7 marca 2013 r.  w sprawie Dobrej Praktyki 
Dystrybucyjnej (Dz.Urz. UE  2013/C 68/01 ) Rozdział 5 pkt 6.3 (produkty lecznicze, które opuściły 
pomieszczenia dystrybutora mogą powrócić do zapasów przeznaczonych do sprzedaży, tylko pod 
warunkiem potwierdzenia wszystkich wymienionych w Wytycznych okoliczności. Między innymi:  klient 
wykazał że transport produktów leczniczych, ich przechowywanie i postępowanie z nimi odbywało się 
zgodnie ze specjalnymi wymogami dotyczącymi ich przechowywania)  Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia z dnia 18 października 2002 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki (Dz. U. 
z dnia 12 listopada 2002 r.) § 2. Produkty lecznicze i wyroby medyczne muszą być przechowywane  
w aptece w sposób gwarantujący zachowanie ustalonych dla produktu leczniczego lub wyrobu 
medycznego wymagań jakościowych i bezpieczeństwo przechowywania. 
Odpowiedź – Zamawiający zawsze udostępnia kopię rejestru warunków przechowywania  
(temp. i wilgotności. zwracanych produktów) nawet jeśli nie zawarł tego w umowie. 

 
 
 

Przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert 
 

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert przetargu nieograniczonego numer DZPiZ-
380-7/2019. 

 
Aktualny termin składania ofert to dzień 11.03.2019 roku, do godziny 8:00, natomiast 

otwarcie ofert odbędzie się o godzinie 9:00. 
 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
Staszów, dnia 6.03.2019 r. 
 

Zatwierdzam: 
Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


